
 1 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 18.12.2018г. № 7/21  
 

Об установлении надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, 

составляющими государственную тайну 
 

В соответствии с Инструкцией по обеспечению режима секретности в РФ от 05.01.2004г. 

№3-1, постановлением Правительства РФ от 18.09.2006г. №573 «О предоставлении социальных 

гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и 

сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», приказом 

Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 19.05.2011г. №408н «О порядке 

выплаты ежемесячных процентных надбавок гражданам, допущенным к государственной тайне 

на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной 

тайны», Законом Московской области от 11.11.2011г. №194/2011-ОЗ «О денежном содержании 

лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в 

Московской области» Совет депутатов 

 

РЕШИЛ: 

 
1.Установить ежемесячную процентную надбавку к должностному окладу за работу со 

сведениями, составляющими государственную тайну, имеющими степень «совершенно 

секретно» временно исполняющему обязанности главы городского округа Истра с 06.11.2018 

года : 

 

Фамилия, имя, отчество должность 

Оформлен 

допуск (номер 

и дата) 

% 

начисляемой 

надбавки 

Вихарев Андрей Геннадьевич Временно 

исполняющий 

обязанности городского 

округа 

 

№ 55/10416 

от 09.09.2015г. 

50% 

. 
 

Председатель Совета депутатов                                 Глава 

городского округа Истра                                              городского округа Истра 

  

__________А.Г.Скворцов                                           ____________А.Г.Вихарев 


